
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계 도시개발과 ~ 도시개발과

부서: 도시개발과
정책: 주거 환경 개선
단위: 주민정주환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시개발과 40,442,541 39,217,311 1,225,230

국            300,000 300,000 0

균          5,700,200 5,613,000 87,200

도          2,083,500 1,177,000 906,500

군         32,358,841 32,127,311 231,530

주거 환경 개선 5,389,238 4,471,238 918,000

균            430,000 430,000 0

도            929,000 247,500 681,500

군          4,030,238 3,793,738 236,500

주민정주환경조성 5,389,238 4,471,238 918,000

균            430,000 430,000 0

도            929,000 247,500 681,500

군          4,030,238 3,793,738 236,500

한옥 보존 · 건립 사업 1,161,500 486,000 675,500

균            250,000 250,000 0

도            911,500 230,000 681,500

군                  0 6,000 △6,000

201 일반운영비 17,500 22,000 △4,500

도             17,500 16,000 1,500

군                  0 6,000 △6,000

01 사무관리비 17,500 22,000 △4,500

  ○한옥인재육성사업추진 기자재구입비
               17,500             22,000          △4,500      경정 17,500,000원 * 1식

도             17,500 16,000 1,500

군                  0 6,000 △6,000

402 민간자본이전 1,144,000 464,000 680,000

균            250,000 250,000 0

도            894,000 214,000 680,000

01 민간자본보조 1,144,000 464,000 680,000

  ○한옥 신축               880,000            200,000          680,000  20,000,000원 * 44동

도            880,000 200,000 680,000

마을공동이용시설 조성 관리 2,018,089 2,018,089 0

402 민간자본이전 1,774,900 1,774,900 0

01 민간자본보조 1,774,900 1,774,900 0

  ○마을회관신축               690,000            680,000           10,000

  ○회관겸 유선각 신축
               37,000             74,000         △37,000

  ○유선각 신축               406,000            352,000           54,000

  ○화장실신축               150,000            182,000         △32,000

  ○마을회관 정비               183,000            158,000           25,000

  ○유선각 정비               150,400            133,400           17,000

  ○화장실 정비                14,500             21,500          △7,000

  ○유선각 비가림시설 설치(새정부정책이행예산
    절감액)                     0             36,000         △36,000

  경정 690,000,000원 * 1식

      경정 37,000,000원 * 1식

  경정 406,000,000원 * 1식

  경정 150,000,000원 * 1식

  경정 183,000,000원 * 1식

  경정 150,400,000원 * 1식

  경정 14,500,000원 * 1식

      경정 0원



부서: 도시개발과
정책: 주거 환경 개선
단위: 주민정주환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유선각비가림시설설치(새정부예산절감정책이
    행)                     0              3,000          △3,000

  ○유선각비가림시설설치(기정액 39,000천원)
               35,000                  0           35,000

  ○마을공동이용시설정비
               94,000            120,000         △26,000

      경정 0원

      경정 35,000,000원 * 1식

      경정 94,000,000원 * 1식

건축행정운영 55,120 80,120 △25,000

307 민간이전 10,800 25,800 △15,000

02 민간경상보조 10,800 25,800 △15,000

  ○정주혁신(목포대산협단) 양성                     0             15,000         △15,000  경정 0원

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

01 기본조사설계비 40,000 50,000 △10,000

  ○한옥산업화연구소신축기본조사설계비(중앙부
    처공모사전준비)                40,000             50,000         △10,000      경정 40,000,000원 * 1식

전통한옥 조성 관리 931,500 664,000 267,500

401 시설비및부대비 42,500 55,000 △12,500

02 실시설계비 0 2,500 △2,500

  ○한옥실습장신설실시설계비(한옥인재육성사업)
                    0              2,500          △2,500      경정 0원

04 시설비 22,500 32,500 △10,000

  ○한옥실습장신설(한옥인재육성사업)
               22,500             32,500         △10,000      22,500,000원 * 1식

402 민간자본이전 880,000 600,000 280,000

01 민간자본보조 880,000 600,000 280,000

  ○한옥 신축               880,000            600,000          280,000  경정 20,000,000원 * 44동

도시개발 34,568,565 34,261,335 307,230

국            300,000 300,000 0

균          5,270,200 5,183,000 87,200

도          1,154,500 929,500 225,000

군         27,843,865 27,848,835 △4,970

도시계획 수립 4,038,129 4,038,129 0

국            300,000 300,000 0

도            100,000 100,000 0

군          3,638,129 3,638,129 0

살고싶은 도시만들기 시범사업 300,000 300,000 0

국            300,000 300,000 0

301 일반보상금 3,000 10,000 △7,000

국              3,000 10,000 △7,000

10 행사실비보상금 3,000 10,000 △7,000

  ○살고싶은도시만들기 시범사업 행사실비
                3,000             10,000          △7,000      경정 3,000,000원 * 1식

국              3,000 10,000 △7,000

401 시설비및부대비 297,000 290,000 7,000



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            297,000 290,000 7,000

02 실시설계비 8,900 10,000 △1,100

  ○살고싶은 도시만들기 시범사업 실시설계비
                8,900             10,000          △1,100      경정 8,900,000원 * 1식

국              8,900 10,000 △1,100

04 시설비 285,940 277,840 8,100

  ○살고싶은도시만들기 시범사업
              285,940            277,840            8,100      경정 285,940,000원 * 1식

국            285,940 277,840 8,100

지구단위계획 수립 1,531,619 1,631,619 △100,000

207 연구개발비 1,492,700 1,592,700 △100,000

01 연구용역비 1,492,700 1,592,700 △100,000

  ○제1종 지구단위계획 수립 용역비(소도읍육성
    사업문화재용역비및공원조성계획401-04로)

            1,222,700          1,492,700        △270,000

  ○소도읍육성사업문화재시굴조사용역비(제1종지
    구단위계획수립용역비에서)

              270,000            100,000          170,000

      경정 1,222,700,000원 * 1식

      경정 270,000,000원 * 1식

공원조성계획 수립 411,190 311,190 100,000

401 시설비및부대비 411,190 311,190 100,000

04 시설비 400,000 300,000 100,000

  ○도시공원조성(지구단위계획수립207-01에서)
              400,000            300,000          100,000      경정 400,000,000원 * 1식

도시기반시설 확충 18,976,131 18,888,931 87,200

균          2,257,200 2,170,000 87,200

도            557,500 557,500 0

군         16,161,431 16,161,431 0

기 웰빙 산책로 개설 692,200 605,000 87,200

균            492,200 405,000 87,200

군            200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 692,200 605,000 87,200

균            492,200 405,000 87,200

군            200,000 200,000 0

04 시설비 688,388 601,188 87,200

  ○기 웰빙 산책로 개설(총무과 신활력사업에서)
              688,388            601,188           87,200      688,388,000원 * 1식

균            489,649 402,449 87,200

군            198,739 198,739 0

지역기반조성 10,350,325 10,130,295 220,030

균          3,013,000 3,013,000 0

도            497,000 272,000 225,000

군          6,840,325 6,845,295 △4,970

정주면 개발 2,213,900 2,213,900 0

균          1,543,000 1,543,000 0

군            670,900 670,900 0



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,213,900 2,213,900 0

균          1,543,000 1,543,000 0

군            670,900 670,900 0

03 토지매입비 70,513 270,000 △199,487

  ○정주면개발사업 토지매입비(401-04,401-06으
    로)                70,513            270,000        △199,487      경정 70,513,000원 * 1식

균             50,311 192,628 △142,317

군             20,202 77,372 △57,170

04 시설비 2,028,762 1,827,869 200,893

  ○정주면개발사업(401-03,401-06에서)
            2,028,762          1,827,869          200,893      경정 2,028,762,000원 * 1식

균          1,449,567 1,304,076 145,491

군            579,195 523,793 55,402

06 시설부대비 65,550 66,956 △1,406

  ○정주면개발사업 부대비(401-04,401-06으로)
                2,720              7,935          △5,215      경정 2,720,000원 * 1식

균              1,904 5,554 △3,650

군                816 2,381 △1,565

  ○정주면개발사업 감정·측량·등기수수료(401-
    03,401-06에서)                62,830             59,021            3,809      경정 62,830,000원 * 1식

균              7,856 7,380 476

군             54,974 51,641 3,333

소규모 지역개발사업 587,000 362,000 225,000

도            497,000 272,000 225,000

군             90,000 90,000 0

401 시설비및부대비 372,000 247,000 125,000

도            352,000 227,000 125,000

군             20,000 20,000 0

04 시설비 372,000 247,000 125,000

  ○신북 유곡리 4구 하수구 정비(성립전 제6호)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ○시종 신학1구 안길포장(성립전 제6호)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ○군서 동호리마을 안길담장(성립전 제6호)
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

  ○군서 서호정 국암사 안길포장(성립전 제6호)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ○군서 동계리 고죽관 주변정비(성립전 제6호)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ○서호 밧소리마을 안길조성(성립전 제6호)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ○학산 매월리마을 안길정비(성립전 제6호)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,000 0 10,000

  ○미암 신한리 1,2,3구 안길포장(성립전 제6호)
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

  ○미암 채지리 외지종안길 덧씌우기(성립전 제6
    호)                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ○미암 호포리 문수안길정비(성립전 제6호)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ○영암 금정면 남송리 지초도로보수
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

도             15,000 0 15,000

402 민간자본이전 215,000 115,000 100,000

도            145,000 45,000 100,000

군             70,000 70,000 0

01 민간자본보조 215,000 115,000 100,000

  ○서호 성재리 성재마을지하수개발사업(성립전
    제6호)                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

  ○영암 삼호읍 산호리 신호정 지구 기반시설정
    비                40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1식

도             40,000 0 40,000

  ○영암 고구마 연합영농조합부대시설 및 주변정
    비사업                50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000

주민숙원사업 3,033,533 3,033,533 0

401 시설비및부대비 3,033,533 3,033,533 0

04 시설비 2,819,997 2,819,997 0

  ○교량 및 암거설치공사(금생동 진입로 확포장
    공사로)                     0             63,000         △63,000

  ○금생동 진입로 확포장공사(교량 및 암거설치
    공사에서)                63,000                  0           63,000

      경정 0원

      63,000,000원 * 1식

주민 군정참여 지원 4,030 9,000 △4,970

301 일반보상금 4,030 9,000 △4,970

10 행사실비보상금 4,030 9,000 △4,970

  ○교육·세미나·공청회 회의참석 민간인 식대
    및 교통비                   651              3,000          △2,349

  ○민간인 산업시찰·견학 참여를 위한 실비보상
                3,379              6,000          △2,621

      경정 651,000원 * 1식

      경정 3,379,000원 * 1식


